
  
 

 

VĀRDS, UZVĀRDS: KASPARS ROŽKALNS 

Personas kods: 300884-10618 

Tālrunis: +371 27708831 

E-pasta adrese: kaspars.rozkalns@gmail.com  

LinkedIn: https://www.linkedin.com/in/krozkalns/ 

 

AUGSTĀKĀ IZGLĪTĪBA 

12.2020. – 06.2023. Riga Business School, RTU, Latvija  
Executive MBA 

09.2010 – 06.2012 Biznesa augstskola “Turība”, Latvija 
Profesionālais maģistra grāds uzņēmējdarbības vadībā / uzņēmuma vai iestādes vadītājs 

09.2002 – 06.2007 Latvijas Universitāte, Latvija 
Sociālo zinātņu bakalaura grāds komunikācijas zinātnēs 

 

DARBA PIEREDZE  

Lūgums sniegt informāciju par profesionālo pieredzi, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā. 

10.2023. –  UPB Nams, SIA 
Valdes priekšsēdētājs 
 
Darbības nozare: Būvniecība 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Jā 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 74 000 000 
Bilances kopsumma (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 47 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 114 
Tieši padoto darbinieku skaits: 7 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: Akcionārs 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 74 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Valdes priekšsēdētājs atbild par budžeta izpildi, finanšu 
stabilitāti, uzņēmuma attīstību. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Stratēģijas pilnveide, apstiprināšana un kontrole, risku kontrole, līgumu kontrole, finanšu 
kontrole, investīciju piesaiste; 

Galvenie sasniegumi: 
 Nodrošināta stabila projektu plūsma 2024.gada un 2025.gadam būvniecības lejupslīdes laikā. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
 Uzņēmuma peļņa, produktivitāte un apgrozījums 

04.2021. –  LATVIJAS SPORTA UN PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA (LSPA) 
Padomes loceklis 
 
Darbības nozare: Augstākā izglītība 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Nē 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 12 000 000 
Bilances kopsumma (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 9 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 334 
Tieši padoto darbinieku skaits: 12 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: Augstākās izglītības padomes vadītājs 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 6 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Padome nodrošina uzraudzības funkciju rektora un viņa 
biroja darbam. Padome ir augstākā administratīvā lēmējvara augstskolas ietvaros. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Stratēģijas pilnveide, apstiprināšana un kontrole, risku kontrole, līgumu kontrole, finanšu 
kontrole, investīciju piesaiste; 

Galvenie sasniegumi: 
 Panākta vienošanās ar Rīgas Stradiņa Universitāti par augstskolu konsolidāciju ar LSPA un 

attiecīgi finansējuma piesaisti no noturības un atjaunošanas plāna 8M apmērā. 
Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 

 Valsts kontroles atzinums par pārvaldības funkciju efektivitāti 

06.2020. – 04.2023. VENTSPILS BRĪVOSTAS PĀRVALDE 
Valdes loceklis 

Lasma



  
 

 

 
Darbības nozare: Transports, loģistika, ostu darbība 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Nē 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 47 000 000 
Bilances kopsumma (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 172 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 173 
Tieši padoto darbinieku skaits: 9 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: Ekonomikas ministrs 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 28 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Valde nodrošina uzraudzības funkciju pārvaldnieka un viņa 
biroja darbam, kā arī uzdod pārvaldniekam izpildīt un ieviest valdes lēmumus. Valde ir lēmējinstitūcija 
brīvostā. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Stratēģijas pilnveide, apstiprināšana un kontrole, risku analīze un kontrole, līgumu izpildes 
kontrole un priekšlikumi to virzībai, finanšu kontrole, investīciju piesaiste ostas infrastruktūrai; 

Galvenie sasniegumi: 
 Pēc 2019.gada nogales krīzes - ostas nonākšanas FATF pelēkajā sarakstā, kā arī 2022.gada 

Krievijas kara uzsākšanas Ukrainā, 2022.gadā izdevās kāpināt ostas apgrozījumu, ar mērķtiecīgām 
investīcijām atbalstot stividorus un ļaujot tiem pārorientēties uz cita tipa kravām, izmainīt cenu 
politiku pielīdzinoties citām Baltijas ostām, iesaistīties ANM finansējuma projektos – ostas 
digitalizācijā. 2022.gadā ostas apgrozījuma pieaugums sasniedza 33%, jo tika piesaistītas jauna 
tipa kravas, kā arī apgrozījums pieauga par vairāk kā 20%. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
 Budžeta izpilde, ostas kravu apgrozījums, piesaistītās investīcijas. 

Aiziešanas iemesls: 
 MK rīkojums. 

01.2020. – 09.2023 LATVIJAS INVESTĪCIJU UN ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA (LIAA) 
Direktors 
 
Darbības nozare: Valsts pārvalde 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Jā, ir pārstāvniecības 20 valstīs 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 80 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 304 
Tieši padoto darbinieku skaits: 16 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: LR Ekonomikas Ministrs 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 80 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Direktors ir iestādes vadītājs un attiecīgi ir atbildīgs par 
iestādes sasniegtajiem rezultātiem, kā arī par visiem iestādē pieņemtajiem lēmumiem. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Eksporta veicināšanas pasākumi, investīciju piesaistes aktivitātes, tūrisma veicināšanas 
aktivitātes, uzņēmēju konsultācijas par iespējām Ķīnas un Vācijas tirgos; 

Galvenie sasniegumi Vācija: 
 Izstrādāta jauna organizācijas stratēģija (2020-2022), kas balstās uz klientu vērstā pieejā, kas 

rezultējusies ar jebkad LR vēsturē augstāko investīciju piesaisti (2021.gadā 640M EUR), 
nodrošināta investīciju piesaiste arī 2022.gada ietvaros (460M EUR), kas vērtējams kā ļoti labs 
sasniegums Krievijas kara apstākļos, kā arī esošo cilvēkresursu ietvaros kāpināts apkalpoto klientu 
skaits par 50%, kas sasniegts ar pakalpojumu digitalizācijas un organizācijas procesu 
transformācijas palīdzību. 

 Manā pārraudzībā izveidots Latvijas paviljons EXPO Dubai, kas sasniedza 70 000 lielu auditoriju, 
2000+ uzņēmēju b2b tikšanās, 33 eksporta līgumus un piesaistīja 12M investīcijās, visi rezultāti 
tika sasniegti ar 1,3M lielu budžetu. 

 Saņemti atzinības raksti no LR Ekonomikas Ministra 2022.gadā par ieguldījumu EXPO un 
2023.gadā no LR Ministru Prezidenta par ieguldījumu investīciju piesaistē. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
 Eksporta pieaugums, Investīciju piesaiste, Budžeta izpilde (pamatbudžetā un EU struktūrfondu 

finansējumā). 

02.2015. – 01.2020 LATVIJAS INVESTĪCIJU UN ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA (LIAA) 
Pārstāvniecības vadītājs Ķīnā (2015 – 2018) un Pārstāvniecības vadītājs Vācijā (2018 - 2020) 
 
Darbības nozare: Valsts pārvalde 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Jā, ir pārstāvniecības 20 valstīs 



  
 

 

Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 25 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 290 
Tieši padoto darbinieku skaits: 0 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: LIAA ĀTVD direktors 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 250 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Pārstāvniecības vadītājs ir tiesīgs pieņemt lēmumus, kas 
attiecas uz dažādām aktivitātēm konkrētajā valstī. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Eksporta veicināšanas pasākumi, investīciju piesaistes aktivitātes, tūrisma veicināšanas 
aktivitātes, uzņēmēju konsultācijas par iespējām Ķīnas un Vācijas tirgos; 

Galvenie sasniegumi Vācija: 
 Galvenie sasniegumi – Eksporta pieaugums vērtējams 2019.gadā 12% 
 pret 2018.gadu, kad pieaugums bija 2%, Lufthansa grupas uzņēmums investējis Latvijā un atvēris 

dalīto pakalpojumu centru; 
Galvenie sasniegumi Ķīna: 

 Eksporta dinamika katru gadu palielinājās par vairāk kā 15% 2015 - 2017.posmā (2014 - 2015 
eksporta pieaugums bija 2%). Izdevās piesaistīt gēnu inženierijas uzņēmumu BGI group, lai tas 
izveido augstas pievienotās vērtības ražotni Latvijā. Izveidota sadarbības platforma starp Latvijas 
uzņēmumiem un Ķīnā dzīvojošo diasporu – tādā veidā radot diasporas ekonomiskās šķautnes 
konceptu. 

 Izdevās vienoties par gaisa satiksmes uzsākšanu starp Ķīnas kurjerpastu ZTE un Latvijas Pastu, kas 
pārvērtās regulāros avio reisos no Ķīnas. 

 Izdevās izveidot valsts tūrisma piedāvājuma lapu vienā no centrālajiem Ķīnas tūrisma portāliem – 
fliggy.cn. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
 Eksporta pieaugums pārstāvniecības valstī, piesaistītās investīcijas no pārstāvniecības valsts, 

tūrismu plūsmas pieaugums 

01.2010. – 02.2015 Linearis, SIA 
Uzņēmuma vadītājs 
 
Darbības nozare: Tulkošanas pakalpojumi 
Biržā kotēts uzņēmums: Nē 
Starptautisks uzņēmums: Jā, ir pārstāvniecības 3 valstīs 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 15 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): Latvijā 22, Ķīnā 26, Igaunijā 2, 
Lietuvā 5 
Tieši padoto darbinieku skaits: 14 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: Uzņēmuma īpašnieki 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 8 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Uzņēmuma vadītājs ir tieši atbildīgs par sasniegtajiem 
rādītājiem, kā arī par pieņemtajiem lēmumiem. 
 
Galvenie pienākumi: 

 Stratēģijas izstrāde, saskaņošana un izpilde, marketinga plāna izpilde, risku analīze un kontrole, 
līgumu izpildes kontrole, finanšu kontrole; 

Galvenie sasniegumi: 
 uzņēmuma apgrozījums no 200 000 izauga līdz 15Milj. pateicoties pakalpojuma eksporta 

uzsākšanai uz Skandināvijas valstīm, jaunu filiāļu atvēršanai un biroja pārdošanas komandas 
spēcināšanai Ķīnā. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
 Uzņēmuma apgrozījums grupas līmenī, uzņēmuma peļņa grupas līmenī. 

09.2013 – 10.2014 MCB Finance 
Kanālu vadītājs 
 
Darbības nozare: Finanšu pakalpojumi 
Biržā kotēts uzņēmums: Jā 
Starptautisks uzņēmums: Jā, ir pārstāvniecības 7 valstīs 
Uzņēmuma apgrozījums (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): EUR 75 000 000 
Kopējais darbinieku skaits (pēdējā gada laikā, kad Jūs strādājāt uzņēmumā): 89 
Tieši padoto darbinieku skaits: 4 
Persona, kurai atskaitījāties par darba rezultātu: CMO 
Budžets, kas pārvaldīts pildot pienākumus (lielākais): EUR 2 000 000 
Lēmumu pieņemšanas tiesību raksturojums: Pārdošanas kanālu finansēšana, marketinga kampaņu 
rezultātu un budžetu izstrāde, atbilstošo sadarbības līgumu parakstīšana. 
 



  
 

 

Galvenie pienākumi: 
 Pārdošanas kanālu attīstīšana, marketinga kampaņas izveide, ieviešana, kontrole, datu analīze, 

risku analīze; 
Galvenie sasniegumi: 

 Piesaistīts jauns kanāls – IKI visās Baltijas valstīs, paplašināta sadarbība ar MAXIMA kanālu visās 
valstīs. 

Galvenie Jūsu darba mērīšanas kritēriji: 
Pārdošanas kanāla ienesīgums. 
 

 
VALODU ZINĀŠANAS 

Dzimtā 
valoda 

Lūdzu norādīt: Latviešu 
 

 

Citas 
valodas 

SAPRATNE RUNĀŠANA RAKSTĪŠANA 

Klausīšanās Lasīšana Dialogs Monologs  

Angļu 
valoda 

Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni 

C1 C1 C1 C1 C1 

Vācu 
valoda 

Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni 

B2 B1 B2 B2 B1 

Ķīniešu 
(mandarin) 

valoda 

Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni Norādiet līmeni 

A2 A1 A2 A2 A1 

A1/A2: Pamatlīmenis; B1/B2: Vidējais līmenis; C1/C2: Augstākais līmenis. Eiropas kopīgās pamatnostādnes valodu apguvei 

 

 

ATSAUKSMJU SNIEDZĒJI  

Lūgums norādīt trīs atsauksmju sniedzējus, kuri varētu raksturot Jūsu profesionālo darbību pēdējo piecu gadu laikā:   

Profesionālās 
attiecības 

Vārds, Uzvārds Ieņemamais amats un 
uzņēmums sadarbības 

laikā 

Sadarbības 
periods 

Kontakttālrunis Komunikācijas 
valoda 

Tiešais vadītājs  Ilze Indriksone Ekonomikas ministre 
(pirms tam 
parlamentārā sekretāre) 

2021- 27322359 latviešu 

Viena līmeņa vadītājs Edmunds 
Valantis 

Ekonomikas ministrijas 
valsts sekretārs 

2020- 26137914 latviešu 

Akcionārs, akcionāra  
pārstāvis 

Dmitrijs 
Stepanovs 

IZM akcionārs LSPA, IZM 
valsts sekretāra 
vietnieks 

2022- 29333018 latviešu 

 


